ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В ГОРОДЕ

МОСКВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

12.04.2010 № 40
О проведении работ по благоустройству дворовой территории жилых домов по адресам: Нижняя Первомайская улица, д. 53
и Первомайская улица, д. 106
В связи с обращением управы района Восточное Измайлово города Москвы, а также руководствуясь подпунктом б пункта 20 статьи 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 9 Устава внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве, муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве решило:

1.
Информацию заместителя главы управы района Восточное Измайлово города Москвы В.С. Кузнецова о проведении работ по благоустройству дворовой территории домов 53 по Нижней Первомайской улице и 106 по Первомайской улице принять к сведению.

2.
Согласовать внесенные управой района предложения по планированию благоустроительных работ на дворовой территории домов: № 53 по Нижней Первомайской улице и № 106 по Первомайской улице в летний период 2011 года (далее – проект планируемых работ) с учетом внесенных предложений жителей района Восточное Измайлово (приложение).
3.
Рекомендовать главе управы района Восточное Измайлово в городе Москве внести в уполномоченный орган исполнительной власти города Москвы проект планируемых работ по благоустройству дворовой территории жилых домов по адресам: Нижняя Первомайская улица, д. 53 и Первомайская улица, д.106 в соответствии с пунктом 2 настоящего решения.
4.
Поручить депутатам муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве Наберухиной Г.М., Игнатьеву В.Н. осуществить контроль за исполнением проекта планируемых работ.
5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
6.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве  О.А. Рябкова.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Восточное Измайлово в городе Москве

       В.М. Пронин
Приложение
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве

от 12.04.2011 года № 40

Планируемые работы по благоустройству дворовой территории жилого дома по адресу: Нижняя Первомайская ул., дом №53 в летний период

2011 года
	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Ремонт детской площадки: ремонт существующих МАФ и установка новых антивандальных МАФ, детского игрового городка, 2-х местных качелей, карусели, песочницы, качели-балансир, скамейки садовые-5 шт., урны-4 шт. Состав работ: восстановление покрытия из гранитного отсева, демонтаж старых МАФ, установка новых МАФ, завоз песка для песочницы
	шт.
	1

	2.
	Санитарная обрезка деревьев
	шт.
	38

	3.
	Ремонт асфальтового покрытия с расширением дворового проезда t=4cM из асфальтового покрытия категории «Д», с применением 5-ти тонного катка. Установка ограничителей, препятствующих заезду машин
	кв. м
	1780

	4.
	Ремонт газона. Состав работ: Снятие верхнего слоя до 10 см с вывозом на полигон, завоз плодотворного слоя земли г=10см в соответствии с ГОСТ и сертификатом на почвогрунт. Посев тенелюбивой газонной травы с укаткой.
	кв. м
	2300

	5.
	Замена бортового камня с восстановлением асфальта
	пог. м
	250

По итогам проведенного аукциона работы по благоустройству дворовой территории жилого дома по адресу: Нижняя Первомайская ул., дом №53 будет выполнять ООО «АГА-Сервис».